OAD-AP, de fecha 02 de julio 2025, el responsable del Área de Personal se dirige a la 
Oficina de Administración en relación al subsidio solicitado, manifestando haber 
verificado la documentación sustentatoria por lo que se ha procedido a elaborar la 
Planilla de Luto y Sepelio N° 09-2025, por un importe total de S/ 9,923.40 (Nueve mil 
novecientos veintitrés con 40/100 soles). Solicita se derive a Control Previo para su 
revisión, a la Oficina de Planificación para la disponibilidad presupuestal; y a la Oficina 
de Asesoría Jurídica para la elaboración de la Resolución correspondiente; 

Que, mediante Proveído N° 001211-2025-GRLL-PECH-

[...]

y con las visaciones de las Oficinas de Asesoría 
Jurídica y Administración; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Reconocer el derecho de 
carácter laboral de Subsidios por Luto y Sepelio a favor del servidor FELIX JAIME 
MENDOZA SOSA, por el total de S/ 9,923.40 (Nueve mil novecientos veintitrés con 
40/100 soles), correspondiéndole el monto de S/ 5,302.00 por concepto de Luto y el 
monto de S/ 4,621.40 por concepto de Sepelio; por los fundamentos expuestos en la 
parte considerativa de la presente Resolución Gerencial. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Autorizar a la Oficina de